
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30.06-. юян
г. Тамбов

Об утверждении перечня вакантных должностей педагогических 
работников в общеобразовательных организациях, при замещении 

которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты в 
рамках программы «Земский учитель»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования», постановлением 
администрации Тамбовской области от 20.11.2019 №1294 «Об определении 
уполномоченного органа на принятие решений о предоставлении 
единовременной компенсационной выплаты учителям («Земский учитель»)», 
на основании приказа министерства образования и науки области от 
25.12.2020 №3015 «Об организации деятельности рабочей группы и работы 
по формированию перечня вакантных должностей педагогических 
работников в общеобразовательных организациях, при замещении которых 
осуществляются единовременные компенсационные выплаты в рамках 
программы «Земский учитель», протокола заседания рабочей группы от 
30.05.2024 №1 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень вакантных должностей педагогических 
работников в общеобразовательных организациях, при замещении которых 
осуществляются единовременные компенсационные выплаты в рамках 
программы «Земский учитель» (приложение).

2. Тамбовскому областному государственному казенному учреждению 
«Центр экспертизы образовательной деятельности» (Мексичев) разместить 
перечень вакантных должностей педагогических работников в 
общеобразовательных организациях, при замещении которых



2

осуществляются единовременные компенсационные выплаты в рамках 
программы «Земский учитель», на портале «Земский учитель».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 
министерства образования и науки Тамбовской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Е.В.Афонину, заместителя министра - начальника управления 
профессионального образования и науки министерства образования и науки 
Тамбовской области.

Министр образования и науки 
Тамбовской области



Приложение 
к приказу министерства образования 

и науки Тамбовской области 
SO. OS, ЛоЛ 9 № '/9с&0

Перечень вакантных должностей педагогических работников в общеобразовательных организациях, при замещении 
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты в рамках программы «Земский учитель»

№ Наименование
общеобразовательной

организации

Муниципальное
образование

Населённый пункт Предмет

1. Хоботовский филиал 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения Новоникольской 

средней общеобразовательной 
школы

Мичуринский муниципальный 
округ

д. Хоботово Русский язык и литература

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Сосновская средняя 
общеобразовательная школа №2 

имени И.Ю.Уланова

Сосновский муниципальный 
округ

рабочий посёлок Сосновка Физика

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№4»

г.Рассказово г.Рассказово Физика


